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 معاون اول 
رئیس جمهور 
از استانداران 

6 استان 
خواست 
علاوه بر 
اولویت 
دهی به 

کارخانه های 
تعطیل و 

نیمه تعطیل 
و با بررسی 
میدانی در 

شهرک های 
صنعتی و ارائه 

حمایت ها و 
تأمین سرمایه 

در گردش 
مورد نیاز، این 

کارخانه ها 
هرچه سریعتر 
به مدار تولید 

بازگردند

معاون اول رئیس جمهور با هدف کاهش نرخ بیکاری دستور داد

تسریع در احیای کارخانه های نیمه تعطیل 6 استان
اعطای زمین و تسهیلات برای سرمایه گذاران در اردبیل، سیستان و بلوچستان، خوزستان، 

کردستان، لرستان و کرمانشاه

در پی دستور رئیس جمهور برای اقدام 
جهت کاهش نرخ بیکاری ۶ استان با نرخ 
بیکاری بالاتر از میانگین کشور، در جلسه ای 
با حضور محمد مخبر معاون اول رئیس  
جمهور تصمیمات و اقدامات لازم برای کاهش 
نرخ بیکاری در این استان ها اتخاذ شد. به 
گزارش ایرنا، معاون اول رئیس  جمهور در این 
جلسه بنگاه های خرد، کوچک و متوسط را 
سریع ترین میانبر برای کاهش نرخ بیکاری 
در این استان ها در کوتاه مدت برشمرد و با 
تأکید بر اینکه تنها با ورود ایده ها و منابع 
مردمی به صحنه اقتصاد، شعار »جهش تولید 
با مشارکت مردم« محقق می شود، گفت: 
فعال کردن مردم در عرصه اقتصاد مهمترین 
اولویت استان ها بویژه ۶ استان با نرخ بیکاری 
بالاتر از میانگین کشوری است. مخبر با بیان 
ضرورت کاهش نرخ بیکاری در این استان  ها 
به زیر۱۰ درصد با تکیه بر ظرفیت های مردمی 
و همچنین نهادهای حمایتی همانند کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و با تأکید بر در اختیار 
قرار دادن منابع حساب عدالت و پیشرفت 
دستور داد، تسهیلات پرداخت شده به این 
حساب طبق قانون اشتغال پایدار روستایی 
توسط مؤسسات و بانک های متولی بازگشت 
داده شود. وی در ادامه تصریح کرد: باید 
به تناسب ظرفیت های این ۶ استان یک 
وزیر به عنوان معین این استان ها برای رفع 

چالش ها و مشکلات بیکاری تعیین شود.

مأموریت تهیه بسته های جذب 
سرمایه گذاری

مخبر در این جلسه  گفت: دولت با اعطای 
زمین، مجوز و تسهیلات بانکی در کنار 
استانداران این ۶ استان است تا با تهیه 

بسته های جذاب سرمایه گذاری بستر 
فعالیت و توسعه صنعتی و اقتصادی این 

استان ها فراهم شود.
وی با بیان اینکه به صحنه آوردن مردم در 
عرصه اقتصاد باید جزو ملاک های جدی 
استانداران باشد، تأکید کرد: وزارتخانه های 
اقتصاد، کشور و تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
بانک مرکزی و معاونت توسعه روستایی و 
مناطق محروم کشور با هماهنگی سازمان 
برنامه و بودجه، طی جلسات منظم برنامه 
تحولی بیکاری برای رسیدن به نرخ بیکاری 
زیر ۱۰ درصد در این ۶ استان را تدوین کنند.
 معاون اول رئیس جمهور همچنین از 
استانداران این ۶ استان خواست علاوه بر 
اولویت دهی به کارخانه های تعطیل و نیمه 
تعطیل و با بررسی میدانی در شهرک های 
صنعتی و ارائه حمایت ها و تأمین سرمایه 
در گردش مورد نیاز، این کارخانه ها هرچه 

سریعتر به مدار تولید بازگردند.

خ بیکاری گزارش وزرا درباره کاهش نر
در این جلسه صولت مرتضوی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با ارائه گزارشی از نرخ 
بیکاری استان های بالاتر از نرخ بیکاری کل 

کشور در سال ۱۴۰۲ گفت: با تلاش های 
دولت سیزدهم در سایر استان ها نرخ 
بیکاری روند کاهشی داشته است تا جایی 
که در برخی از استان ها نرخ بیکاری به 
کانال ۷ درصد و کمتر رسیده است. احمد 
وحیدی وزیر کشور نیز در این جلسه با 
اشاره به اینکه ۱۹۱ هزار و ۴۹۰ سهمیه ابلاغی 
برای استان ها در زمینه اشتغال مرزی و 
غ التحصیلان و سایر بخش ها در نظر  فار
گرفته شده است، ادامه داد: واگذاری 
پروژه ها به خود استانداری ها و تفویض 
اختیار از برنامه های وزارت کشور برای 

کاهش نرخ بیکاری در استان ها است.

خ بیکاری بالا کاهش استان های با نر
داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
هم گفت: بیش از ۱۵ استان در کشور نرخ 
بیکاری بالای ۱۰ درصد داشته اند که با 
تلاش های دولت به ۱۰ استان رسیده است. 
وی افزود: استان ها باید سرمایه گذاران را 
به سمت سرمایه گذاری هدایت و تشویق 
کنند که در این راستا شرکت های پیشران 
و استان های معین برای حل مشکلات 
بیکاری این ۶ استان باید به میدان بیایند.

گزارش

توافق چابهار در آینه رسانه های جهان

توافق تهران و دهلی نو برای اجرای سرمایه گذاری بلندمدت در بند چابهار مورد توجه 
بسیاری از رسانه های جهان قرار گرفته است. خبرگزاری امریکایی »بلومبرگ«، سخنان 

وزیر خارجه هند را که گفته است بدون یک توافق بلندمدت، سرمایه گذاری در یک 
بندر بسیار دشوار است، مورد توجه قرار داده و در گزارشی تصریح کرده است که »این 
توافق که از مدت ها پیش مورد بحث قرار گرفته، مسیر سرمایه گذاری های بزرگ تر در 

بندر را باز می  کند.« خبرگزاری رویترز نیز توافق چابهار را یک »قرارداد حیاتی« خوانده که 
اجازه همکاری طولانی مدت هند با ایران در سواحل جنوب شرقی آن را می  دهد. روزنامه 

»اکونومیک تایمز« نیز گزارش داد که این قرارداد برای مدت ۱۰ سال، به هند امکان فعالیت 
گسترده ای را در بندر چابهار می  دهد. به گزارش این رسانه، هند به دنبال توسعه بخشی از 

بندر است که در سواحل جنوب شرقی ایران در امتداد خلیج عمان قرار دارد تا برای حمل 
کالا به ایران، افغانستان و کشورهای آسیای مرکزی، استفاده از بندر کراچی پاکستان، 

رقیب هند، اجتناب شود. همچنین قریب به اتفاق رسانه های هند دستیابی ایران و هند به 
توافق چابهار را در صدر اخبار خود قرار دادند.

ـــرش بـ

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای روز 
گذشته طی سخنانی در نشست شورای عالی 
قوه قضائیه، با تأکید بر ضرورت اطلاع رسانی 
مرحله ای درخصوص پرونده های مورد توجه 
افکارعمومی بر رسیدگی هرچه سریع تر این 

پرونده ها تأکید کرد. 
اژه ای گفت: بعضاً فردی مطلبی را طرح می کند 
که روان مردم را آزرده می سازد؛ در اینجا دستگاه 
قضایی یا نظارتی وقتی از آن فرد توضیح 
می خواهند و او مستندی برای مطلب خود ارائه 
نمی دهد و در مقام اصلاح نیز برنمی آید، برای 
مردم همین مقوله را تبیین کنند و بگویند فلان 
فرد که فلان ادعا را مطرح کرده بود، هیچ 
مستندی ارائه نکرد و در مقام اصلاح نیز برنیامد.
 قاضی القضات تصریح کرد: گاهی پرونده ای 
قضایی درخصوص موضوعی که اذهان مردم را 
درگیر کرده است تشکیل می شود؛ طبیعتاً وقتی 
این پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است به 
طور کلی تا قبل از صدور حکم قطعی، ما در مورد 
اعلام برخی جزئیات پرونده منع قانونی داریم؛ 
اما قانون این اجازه را به ما داده که »فرآیند 

رسیدگی« را برای مردم تبیین کنیم.

 تأکید اژه ای بر تعیین تکلیف سریع 
پرونده های مطرح قضایی

اخبار

»سیدمحمود حسینی پور« با حکم رئیس جمهور 
به عنوان معاون امور مجلس رئیس جمهور 

. شد ب  منصو
پیش از این سیدمحمد حسینی به عنوان 
معاون امور مجلس رئیس جمهور به فعالیت 

مشغول بود.
سیدمحمود حسینی پور، رئیس دبیرخانه ستاد 
هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی پیش از 
این به مدت ۳ سال )از آبان ۱۴۰۰ تا ابتدای 
اردیبهشت ۱۴۰۳( به عنوان استاندار مازندران 

مسئولیت داشت.
ایرنا، معاون وزیر اطلاعات و  به گزارش 
دستیار ویژه وزیر، ریاست مرکز پیگیری های 
ویژه دادستانی کل کشور، ریاست دفتر ویژه 
سازمان بازرسی و دبیری شورای راهبردی این 
سازمان، دبیری شورای هماهنگی دستگاه های 
نظارتی کل کشور و عضو هیأت تخلفات اداری 
دیوان محاسبات بخشی از سوابق اجرایی و 

مسئولیت های وی به شمار می رود.

 معاون پارلمانی جدید دولت 
معرفی شد

 »ایران« ابعاد و زمینه های سیاسی دستیابی تهران و دهلی نو 

به طرح مشترک توسعه چابهار را بررسی می  کند

توافق 10ساله ایران و هند
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رئیس جمهور برای رسیدن به این مهم 
کوشید محتوای دیدارها و ملاقات های خود 
با رهبران دهلی نو در سال های آخر را از 
سطح تعارفات رایج بالاتر ببرد تا نشان دهد 
که بیش از فعال بودن سیاست خارجی به 
هدفمندی آن اعتقاد دارد و این اعتقاد خود 
را در پیگیری های منتهی به حل مشکلات 
پیش روی دو کشور در حوزه اقتصادی و در 
آنها سرمایه گذای های حیاتی  مهم ترین 
همچون »بند چابهار« نشان داده است. 
رساندن این پرونده به امضای یک توافق 
۱۰ ساله که تا پیش از آن گفته می شد به 
با دست انداز  دلیل تحریم های امریکا 
مواجه است، پس از ماه ها رایزنی و تبادل 
نظر در عالی ترین سطح اجرایی ایران و 
هند، تسهیل و ممکن شده و مجموعه این 
تماس ها دستیابی به اهداف مهمی را در 
حوزه های سیاسی و اقتصادی دو کشور میسر 

ساخته است.
 

ثمره روشن همکاری
از  ایران و هند، یکی  امضای مقام های 
نمود های عینی فصل جدید روابط دو طرف 
بر محور توسعه است. ضرورت دستیابی به 
این توافق که در گفت وگوی تلفنی چندین 
ماه پیش »نارندرا مودی«، نخست وزیر هند 
و رئیس جمهور ایران مورد تأکید ویژه قرار 
گرفت، با اهدافی چون فعال سازی کریدور 
شمال-  جنوب و رونق یافتن برنامه های 
حمل و نقل میان دو کشور از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است. 
مقام های دهلی نو بارها بر اهمیت بندر 
چابهار در معماری اتصال بین منطقه ای و 

اوراسیا، تأکید کرده و با وجود پیشنهاد های 
ح شده همچون کریدور اقتصادی  مطر
چین و پاکستان )CPEC( برای تجارت 
فرامنطقه ای که پیش تر از سوی پاکستان 
ارائه شده بود، بندر چابهار را به عنوان مسیر 
اصلی تجاری به آسیای مرکزی، معرفی  کرده 
و برای همکاری با دیگر کشورها در این حوزه، 
رایزنی های گسترده ای را به جریان انداختند.

هند به واسطه توافق بندر چابهار امکانی را 
برای توسعه سرمایه گذاری در سواحل جنوب 
شرقی کشور و انتقال کالاهای صادراتی خود از 
طریق این بندر به ایران، افغانستان و آسیای 

میانه فراهم می  کند. 
افزایش قابل توجه بهره وری از ظرفیت حمل 
و نقل دریایی در دریای عمان، بی نیاز شدن 
بسیاری از کشتی های تجاری از ورود به خلیج 
فارس و طی مسافت بیشتر، قرار گرفتن 
ایران در مسیر ترانزیتی هند تا آسیای میانه 
و در اهداف بلندمدت تر توسعه یافتن یکی 
از مناطق کم برخوردار ایران از جمله اهدافی 
است که می  تواند در کنار به انجام رسیدن 
توافق بلندمدت چابهار برای کشور حاصل 
شود؛ مزایایی که با اهتمام ویژه دولت 
سیزدهم برای پیشبرد پیش نیازهای سیاسی 
و اقتصادی این همکاری همراه شده است. 
جذب سرمایه گذاری هند در این برنامه 
توسعه ای سبب خواهد شد که بندر چابهار 
از ظرفیت تخلیه و بارگیری حجم قابل 

توجهی در سال برخوردار شود. 
این همه حاصل اجرایی شدن توافقنامه ای 
خواهد بود که امید می  رود زیر سایه تمرکز 
ظرفیت  از  کامل  بهره مندی  بر  دولت 

مناسبات منطقه ای محقق شود.

امضای توافق ۱۰ ساله ایران و هند درباره 
توسعه بندر چابهار نشان از ورود دو کشور 
به مرحله جدیدی از رابطه دارد. این توافق 
در حالی روز گذشته به امضای مقام های 
دو کشور رسید که »اس. جایشانکار«، وزیر 
خارجه هند دستیابی به آن را هموارکننده راه 
سرمایه گذاری های بزرگ تر دهلی نو در بندر 
چابهار و سواحل جنوب شرقی کشور خوانده 
و بر این مهم، مهر تأیید زده که تهران و 
دهلی نو در آغاز راهی هستند که می  تواند 
تأثیراتی حتی فراتر از روابط دوجانبه شان 

داشته باشد. 
رابطه ایران با هند که پیش تر به دلیل 
جبر ناشی از فقدان انتخاب های متعدد 
از سوی دولت یازدهم و دوازدهم به واردات 
کالاهای نه چندان ضروری از هند در مقابل 
فروش نفت به شرکت های نفتی این کشور 

منحصر شده بود، حالا در موقعیت متفاوتی 
قرار گرفته است. چه بازشدن دست ایران 
در برقراری روابط سیاسی و اقتصادی با 
کشورهای مختلف جهان از قبال تحول 
در رویکرد سیاست خارجی ایران در دولت 
سیزدهم و برخورداری از حق انتخاب بیشتر 
سبب شده است که تهران در فصل تازه 
روابط خود با کشورهایی همچون هند از 
موضعی برابر و مبتنی بر برآورده شدن منافع 
اقتصادی میان مدت و بلندمدت خود وارد 
شود. این در حالی بود که تبلیغات گسترده 
طی ماه های گذشته بر این محور قرار 
داشت که مذاکرات ایران و هند پیرامون 
بندر چابهار را همچون ادوار گذشته، امری 
از پیش شکست خورده توصیف کنند، اما 
برخلاف این توصیف، اندوخته دیپلماتیکی 
که دولت سیزدهم در مدت سه سال از آغاز 
به کار خود فراهم ساخته، سبب شده است 
که اهداف تعیین شده در حوزه های متعدد 
اقتصادی و ترانزیتی در مسیر اجرا قرار گیرد. 
آنچه پیرامون دیپلماسی عملگرا و معطوف به 

تقویت روابط منطقه ای ایران مورد توجه قرار 
گرفته، از جمله مؤلفه های شکل دهنده به 

این قدرت است.
 

رویه منظم دیپلماتیک برای مانع زدایی
پیگیری موضوع همکاری ایران و هند در 
حوزه های اقتصادی و سرمایه گذاری امری 
است که گرچه در همه ادوار سابقه داشته 
است، با این حال از آغاز به کار دولت سید 
ابراهیم رئیسی بود که تلاش برای ایجاد 
پیوندهای تنگاتنگ اقتصادی رویه ای منظم 
پیدا کرد و با تحول و استمرار تلاش های 
دیپلماتیک، پیش راندن مناسبات راهبردی 
رابطه با قدرت های بزرگ آسیا از جمله هند، 
به رویکرد غالب دولت سیزدهم تبدیل 
شد. نتایج این مناسبات سه ساله تا امروز 
نشان از آن دارد که عزم جدی رئیسی بر 
تکمیل پروژه های نیمه کاره و مانع زدایی از 
به ثمر رسیدن پروژه هایی بوده است که 
بعضاً به دلیل نادیده انگاری از سوی دولت 
پیشین، معطل و بی ثمر مانده بودند. 

گزارش

 دیدار 
 »نارندرا مودی«

نخست وزیر هند 
با سید ابراهیم 

رئیسی در 
حاشیه نشست 

سران کشورهای 
عضو »بریکس« 

شهریور ۱۴۰۲


